
АДМИНИСТРАЦИЯ КИРИЛЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Вологодской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.07.2024 № 1037

Об организации общественных
обсуждений по объекту «Оценка
воздействия на окружающую
среду (ОВОС) при эксплуатации
Кирилловского карьера, распо-
ложенного на территории ООПТ
федерального значения Нацио-
нального парка «Русский Север»

В соответствии с Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об
охране окружающей среды», Федеральным законом от 23.11.1995 № 174-ФЗ
«Об экологической экспертизе», приказом Министерства природных ресурсов
от 01.12.2020 № 999 «Об утверждении требований к материалам оценки воз-
действия на окружающую среду», постановлением администрации Кириллов-
ского муниципального округа от 07.03.2024 № 332 «Об утверждении порядка
организации и проведения общественных обсуждений в форме общественных
слушаний объектов государственной экологической экспертизы на террито-
рии Кирилловского муниципального округа» администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в срок до 5 августа 2024 года общественные обсуждения в
форме общественных слушаний по объекту «Оценка воздействия на окружа-
ющую среду (ОВОС) при эксплуатации Кирилловского карьера, расположен-
ного на территории ООПТ федерального значения Национального парка
«Русский Север».

2. Инициатором общественных обсуждений является Акционерное об-
щество «Череповецкое карьерное управление» (ИНН 3528013846), 162608,
Вологодская область, Г.О. город Череповец, г.Череповец, ул.Белинского, д.З.

17227 0307



3. Утвердить комиссию общественных обсуждений в следующем соста-

ве:
Морозова Надежда Евгеньевна - начальник Алешинского территори-

ального управления администрации Кирилловского муниципального округа;
Чеботарь Анна Васильевна, специалист по охране труда, пожарной без-

опасности и экологии АО «ЧКУ» (по согласованию);
Шкарупа Алёна Сергеевна, инженер-эколог ООО «Росэко» (по согласо-

ванию);
Шолопова Елена Александровна - начальник управления строительства,

жилищно-коммунального хозяйства и природопользования администрации
Кирилловского муниципального округа.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания,
подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном
сайте Кирилловского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава округа Н.Тюляндин

/"N

17227 0307


